
令和２年８月１８日 

鹿児島市交通事業管理者 

白石 貴雄 殿 

 

GLOBAL UNION（認証番号１０１） 

首都圏青年ユニオン連合会 

福岡市博多区博多駅東２ʷ８ʷ２７ 

博多駅東パネスビル２F 

執行委員長   

組合員   

組合員   

組合員   

組合員   

組合員   

組合員   

組合員   

組合員   

組合員   

 

令和 2 年 8 月 5 日付文書（交総務第６７ʷ２号）について（回答） 

 

 みだしの件につきまして、下記の通り回答いたします。 

 

記 

 

１ 当組合が適法な労働組合か否かについて 

２ 当組合所属の組合員が貴局の職員であるか否か 

 

のいずれにつきましても、別途提出をしなければ団交申し入れを拒否とする法的根拠をお

示しいただきたく存じます。 

  

 また、必要な書面等があれば、個別具体的にお示しいただきたく存じます。 

 

現状の、ご質問につきましては 

 

 １ 適法な労働組合です 

 ２ 貴局所属の職員です 

と、ご回答差し上げます。 

 

以上 

 


